Acuti morbi magni sunt, & ad suum vigorē celestime properant. Nō absque ratione igitur in pauco tpe, & magnas faciunt pmutationes, quod idem est q̄ iudicari. Huiuscemodum pmutationes, quādo vnuersum in morbo sūt Hippocrates crises vocat. i. iudicationes, in q̄bus nōnunq̄ subito integra sanitas restituit: nōnunq̄ vero mori aeger, aut magna fit, vel ad salutē, vel ad mortem permutatio: non tamen aut subito sanantur, aut moriunt. Ita vt quatuor sint in ipsis subitę pmutationes, q̄s

ipse docuit in primo libro Epidemię, inquit. Ad salutem, aut mortē, vel inclinatio ad melius, aut ad per. Quod vero sit

necessarium ob morboꝝ magnitudinē, ac casuum vehementiam, vel cito vires prosternt adeo, vt homo moriatur, vel si ad noxiarum humorū excretionem impetum faciant, & quos proposuerint, exuperent, bonam sequi iudicationem, si vero exuperent, malam vniciq̄ sit manifestum. Propterea igitur est impossibile, ut in longū sp̄s iudicatio differatur in morbis acutis. Terminū igitur in hisce omnibus Hippocrates posuit duę septimanę, tanq̄ nullus eorū vterius progrediatur. Verū ante quartum decimum diem multi possunt iudicari. Et enim vndecimus, nonus septimus, & quintus multos vixi sunt iudicasse in libris Epidemiarum. Iudicat autē & sextus nonnullos sed nō bene, sicuti in libris de iudicatoriis diebus: plenius ostendimus: in quibus volumus illum exercitari qui debeat illa assequi, quę Hippocrates breui sermone perstrinxit. Quęcumq̄ vero iudicationes sunt: veluti imperfectę & his finem imponit aliquis alius, ex eorum numero, qui deinceps sequunt de quibus quales nam sint, in libris prognosticis Hippocrates docuit, sed & de ipsis aliqd in sequenti docebit aphorismo. Est autē & harum imperfectarum iudicationum terminus quidam exterior, post quem non amplius fieri progressus natura potest dies quadagesimus. Quicq̄ igitur morbi intra diem quartum decimum integre iudicantur, hos solet Hippocrates acutos simpliciter noiare. Quicq̄ vero imperfecte iudicati, seruati sunt in processu dierum, vsque ad quadagesimum, hos nō solet simpliciter acutos nominare, sed appellatiōe composita per hęc verba simul acuti qui in quadraginta diebus iudicantur, verum manifestius illi declarant, qui eosdem morbos, acutos ex decidentia vocāt. De his igitur in prognostico scribit in hunc modum. Oportet autē existimare spirandi facilitates magnam habere vim ad salutem in omnibus acutis morbis, quicunq̄ febres habent adiunctas, & in quadraginta diebus iudicantur. Nunc vero in aphorismis de acutis simpliciter ostendens, ait eos in quatuordecim diebus iudicari. Non per Iouem hoc dicens quod nō nulli existimarunt, q̄ quatuordecim sint numero dies qui in his morbis faciunt iudicationem. Nam secundum hanc expositionem etiam illos qui iudicant morbos acutos ex decidentia nominatos, dicemus esse numero quadraginta: cum idem loquendi modus sit in vtrisque: hic quidem cum ait morbos acutos in quatuordecim diebus iudicare. In prognosticis autē, quicunq̄ cum febribus in quadraginta diebus iudicantur. Verum hi cum non inueniant: qui possunt ostendere vtroque sermones, & hunc qui in aphorismis scribitur: & alterum qui in prognostico sibi inuicem esse concordēs, hanc absurdam excogitarunt expositionem. Neque enim quatuordecim sunt, vsq̄ ad quadagesimum, dies iudicatorii, sed cum intercedentibus quidem plures, absq̄ illis vero pauciores, quęadmodum clare in nostra ostenditur de diebus